14 Teresina - Segunda-feira, 18 de maio de 2009 • No 89

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 147/2009, celebrado entre SEDUC
e Emanuel Edivaldo de Farias
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 16978-4/2009.
OBJETIVO: prestação pelo contratada, dos serviços correspondentes
ao cargo de arquiteta, especificados no Edital 006/2009, autorizado pela
Portaria GSE/ADM 0155/2009
FONTE DE RECURSO: 00 ou 14
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS -
Secretário da Educação e Cultura; Emanuel Edivaldo de Farias– arquiteto.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 148/2009, celebrado entre SEDUC
e Clarissa Borges Nonato
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 16978-4/2009.
OBJETIVO: prestação pelo contratada, dos serviços correspondentes
ao cargo de arquiteta, especificados no Edital 006/2009, autorizado pela
Portaria GSE/ADM 0155/2009
FONTE DE RECURSO: 00 ou 14
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS
- Secretário da Educação e Cultura; Clarissa Borges Nonato – arquiteta.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 149/2009, celebrado entre SEDUC
e Sérgio Rodrigo Lebre Ferreira
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 16978-4/2009.
OBJETIVO: prestação pelo contratada, dos serviços correspondentes
ao cargo de arquiteta, especificados no Edital 006/2009, autorizado pela
Portaria GSE/ADM 0155/2009
FONTE DE RECURSO: 00 ou 14
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS -
Secretário da Educação e Cultura; Sérgio Rodrigo Lebre Ferreira  – arquiteto.

OF.  80

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria da Infraestrutura - SEINFRA

AVISO DE NOTA TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 36/08 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura do
Estado do Piauí, torna público e para conhecimento dos interessados,
que após exame da proposta técnica relativa à Tomada de Preços de Nº
36/08, destinada à Contratação dos Serviços de Consultoria Técnica para
levantamento das obras executadas; levantamento dos equipamentos
fornecidos; elaboração do as built e alterações no projeto original que
se mostrarem necessárias à compatibilização final do que foi levantado
no as built com o projeto da estação de tratamento d‘água por flotação
a ar dissolvido com vazão nominal de 150 1/s a ser implantada no sistema
adutor do sudeste piauiense na cidade de Francisco Macêdo – Piauí,
tipo técnica e preços, obedecido os critérios de avaliação do Edital,
chegou-se ao seguinte resultado: classificada a empresa Suzuki
Consultoria Ltda com o total de pontos: 68,00 (sessenta e oito) pontos.

Teresina (PI), 15 de maio de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  301

Extratos de Contratos – 2009

Referência: Contrato Nº 32/2009 - Processos Nº 16.292/08
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Portal Empreendimentos Ltda.
Objeto Contratual: a contratação de uma patrulha mecanizadora
composta de: 01 (um) trator de esteiras, 03 (três) retro escavadeiras,
03 (três) motoniveladoras e 12 (doze) caçambas, para recuperação
de estradas vicinais em diversos municípios, neste Estado.
Licitação: Concorrência nº 02/2008 – Repetição – CPL.
Valor Global: R$ 2.312.544,00 (Dois Milhões Trezentos e Doze Mil
Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais).
Prazo de Execução: 06 (seis) meses
Vigência Contratual: 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste procedimento
licitatório correrão a expensas do Estado do Piauí e serão pagos através da
Secretaria da Infra-Estrutura. Dotação Orçamentária: 16101.1545136;
Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 3390.39 e FR – 00
Data da Assinatura: 30.04.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Davi
Paulo Oliveira Soares (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 33/2009 - Processos Nº 16.1210/07
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: GB Engenharia Comercio e Industria Ltda.
Objeto Contratual: Restauração do Mercado Público Municipal e do
Cine Teatro Oeiras.
Licitação: Tomada de Preços nº 10/2007 – CPL.
Valor Global: R$ 756.287,63 (Setecentos e Cinqüenta e Seis Mil
Duzentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Três Centavos).
Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias
Vigência Contratual: 360 (trezentos e sessenta) dias.
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes da execução
dos serviços a que alude este Contrato, correrão à conta dos recursos
consignados no Programa de Trabalho 14202.13.391.531.202, Fonte
de Recursos 00 e 10, Elemento de Despesa 44.90.51, oriundo do
Convênio n.º042/2004/MONUMENTA
Data da Assinatura: 30.04.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Baltasar Melo Filho (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 34/2009 - Processos Nº 16.1749/08
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora J. Coelho Ltda.
Objeto Contratual: contratação de empresa para obras de Recuperação
da cerca do Aeroporto no município de São João do Piauí – PI.
Licitação: Dispensa de Licitação – COEL.
Valor Global: R$ 14.745,58 (Quatorze Mil Setecentos e Quarenta e
Cinco Reais e Cinqüenta e Oito Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste procedimento
licitatório correrão a expensas do Estado do Piauí e serão pagos através da
Secretaria da Infra-Estrutura. Dotação Orçamentária: 16101.15451.36;
Projeto: 1.340, Natureza da Despesa 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 30.04.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José
Coelho Filho (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 35/2009 - Processos Nº 16.1663/07
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Executar – Projetos e Assessoria Ltda.
Objeto Contratual: Consultoria e Fiscalização (assessoria e controle
tecnológico) da execução dos serviços de terraplenagem,
pavimentação, drenagem, sinalização e edificação, necessários às
obras de Conclusão da Pista do Aeroporto de São Raimundo Nonato,
no município de São Raimundo Nonato - PI.
Licitação: Dispensa de Licitação – CPL.
Valor Global: R$ 14.599,07 (Quatorze Mil Quinhentos e Noventa e